
 

 

 
EDITAL Nº 006/2024 - PPGENF-APS/UENP/UNESPAR/UNICENTRO  

 
A Coordenadora Geral do Programa de Pós-Graduação em Enfermagem em Atenção 
Primária à Saúde (PPGEnf-APS) da Universidade Estadual do Norte do Paraná 
(UENP), Universidade Estadual do Paraná (UNESPAR) e Universidade Estadual do 
Centro-Oeste (UNICENTRO), Profa. Dra. Maria José Quina Galdino, no uso de suas 
atribuições administrativas, 
 
 

RESOLVE: 
 
 

Art. 1º. Tornar público o edital de homologação das inscrições do Processo 
Seletivo para preenchimento de vagas regulares do curso de Mestrado Profissional 
para o ano letivo de 2024, regido pelo Edital nº 001/2024 – PPGEnf-
APS/UENP/UNESPAR/UNICENTRO, de 04/03/2024, conforme segue: 
 
I. Inscrições homologadas 
Nome RG Universidade 
Adriane Aparecida Betini 100600609/PR UENP 
Aline Fátima de Lima Pacheco Pitner 97472947/PR UNICENTRO 
Allexia Schmitutz 136665766/PR UNICENTRO 
Alline de Almeida Oliveti 106208085/PR UNESPAR 
Amanda de Paula Grad Kochhann 96283890/PR UNICENTRO 
Ana Lúcia Ferro Ramos 87362868/PR UENP 
Andréia Ferdin 84665878/PR UENP 
Anita dos Santos João 147447345/PR UNESPAR 
Bruno Luciano Possagnolo Simoni 75399650/PR UENP 
Carina Carla Gonçalves do Valle 109037516/PR UNICENTRO 
Carlos Alexandre Pontes Cezario* 129352786/PR UNICENTRO 
Cibele Aparecida Marochi 62815990/PR UNICENTRO 
Daniela Akemy Yokota 78098694/PR UNESPAR 
Eliane Rodrigues dos Santos 83762837/PR UNESPAR 
Elisiane de Bastos Lima Moreira 86157730/PR UNICENTRO 
Evelyse Borelli Gullo 67553110/PR UNICENTRO 
Fernanda Prado Marinho 126936311/PR UENP 
Geosmar Martins de Oliveira* 50837521/PR UNESPAR 
Isabela padoveze 162431609/PR UENP 
Janaina Pazinato 103313171/PR UNESPAR 
Josiane Silva Colaço* 70496429/PR UNICENTRO 
Julia de Campos Strada 108940859/PR UENP 
Juliana Costa Mendes Alves 86159597/PR UENP 
Kelvin Frederico Neumann dos Santos 137697912/PR UNICENTRO 
Ketry Kellen Prado Caetano* 161467430/PR UNICENTRO 



 

 

Letícia Ribeiro Pelek 133073558/PR UNICENTRO 
Luciana Vargas 70057506/PR UNICENTRO 
Lucimara de Souza Cogo 99606916/PR UENP 
Marina Lima Faria 102209257/PR UNICENTRO 
Maxwell Julio dos Santos* 11482591/MG UNICENTRO 
Mayara Oliveira Miranda Paludetto 86398567/PR UENP 
Mayra Rayane da Maia 128894268/PR UNICENTRO 
Milena Bochnia Bilobram 134714506/PR UNICENTRO 
Nariany Pollyanne da Silva 103996295/PR UNICENTRO 
Natalia Oleinik Viegandt 107096493/PR UNICENTRO 
Rafaela Barbarelli Morgado** 126764103/PR UNESPAR 
Rafaely da Silva Batistra da Cruz 103733839/PR UENP 
Rosana Letícia de Oliveira Franco** 63272094/PR UNESPAR 
Simone Miranda Galicioli 51281179/PR UNICENTRO 
Suéllen Mayara Tanaka dos Santos 94964423/PR UENP 
Vanice De Andrade Da Cruz 73773377/PR UNICENTRO 
Verediane Galvão Fonseca 140461040/PR UNICENTRO 
Viviane de Fatima Xavier Queiroz 90051318/PR UENP 
Willian Arthur Brautigam 97770433/PR UNICENTRO 

*Candidato(a) inscrito(a) à reserva de vaga para afrodescendentes.  
** Candidato(a) inscrito(a) à reserva de vaga para pessoa com deficiência (PcD). 
 
II. Inscrições não homologadas 
Nome RG Universidade 
Giovanna Duellis Venturino* 100546132/PR UENP 
Sandy Kaine Soares de Pinho** 57066651x/PR UNICENTRO 

*Não atendimento ao item 3.10, do Edital nº 001/2024-PPGEnf-APS/ UENP/UNESPAR/UNICENTRO. 
**Não atendimento aos itens 3.10 e 4.2, do Edital nº 001/2024-PPGEnf-APS/ 
UENP/UNESPAR/UNICENTRO. 
 
Art. 2º. Os candidatos não homologados poderão interpor recurso conforme 
orientações do item 3 do Edital nº 001/2024-PPGENF-APS, até o dia 15/04/2024. 
 
 
 

Paraná, 12 de abril de 2024. 
 
 
 
 
 

Profa. Dra. Maria José Quina Galdino 
Coordenadora Geral do PPGEnf-APS 

UENP/UNESPAR/UNICENTRO 


		2024-04-12T10:05:23-0300
	MARIA JOSE QUINA GALDINO:04241463983




